thematis execratione interdixit ut nullus episcopus vel archidiaconus id

ulterius auderet exigere nec aliqua ecclesiam molestia affligere. Et hoc

1 Var. vel.

2 Le texte de Miraeus s’arrête ici
, et contient seulement ensuite la finale : Data II Kalon

-

das
,
etc.

decretum jussit firmari sigilli sui appositione cuin regia authoritate.

Signum doraini Ottonis gloriosissimi regis. Ego Ilildibaldus episcopuset

cancellarius vice.... archi-episcopi recognovi. Data II Kalendas aprilis

anno dominice incarnationis nongentesimo nonagesimo secundo, indic-

lionequinta, anno autem tertii Ottonis regnanlis nono. Actum Bronii

féliciter, amen.

Copie de 1683 existant aux archives de l’Étal, à

Namur, et variantes d’après Miraeus.

VII.

Helluidis de Ruthubimonte donne à Vabbaye de Brogne la moitié

de Waslin et la moitié de Sozoie avec leurs dépendances. (1070).

Anno domini incarnatione millesimo septuagesimo, indictione octava,

quarto decimo anno impeiii Heinrici junioris Romanorum regis filii Hein-

rici tertii augusti, Dieduini vero Leodiensium episcopi anno vicesimo

secundo, Alberti autem Namucensis comilis principatus annoseptimo,

tradidit Helluidis de Ruthubimonte Deo et Sancto Petro aposlolo sancto-

que Eugenio monasterii in Bronio que sui ju ris erant in pago Lomaccnsi,

id est medietatem de Waslin et medietatem de Sozoie cum medietatem

servorum etancillarum et cum omnibus appendiciis ad ipsos fundos perti-

nentibus,id est terris cultis et incultis, pratis, silvis, aquis, cambis, molen-

dinis pro anima videlicet sua et pro anima domini sui Theodrici jam

defuncti. Hanc traditionem suscepit jure Alberti comitis Namucensi ejus-

dem ecclesie advocati Gosuinus advocatus présente Gonthero tune abbate

ejusdem ecclesie et fratribus loci, testes hujus prenobiles viri Gonthero,

Guederieus frater Gosuini, Johannes nepos eorum de Heynnau, Udo de...

Registre de Nicolas de Laives aux archives de

l’État, à Namur.

VIII.

Donations faites à l'abbaye de Brogne, par Manassès, seigneur

de Hierges. (1140).

Ego Albero, Dei gratia Leodiensis episcopus, ratum duximus notificare

tara fuluris quam praesentibus, quasdam convenliones ,
quae habitae

sunt coram me, inter abbatem Broniensem Ebroinum, et Manassem no-

bilem virum de Hirge. Sunt autem hae. Cum idem Manassès resolvisset

ire Ilierusalem, venit in praesentiam nostram, et quaedam allodia sua,
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quae jacent in pago ïlasbaniae, scilicet Miele et Musin, cum omni inte-

gritate sua
,
cum ecclesia

,
cum servis et anciliis

,
terris cuîtis et incultis,

t. radie! il in manu nostra, ad usus abbatis et fratrum Broniensis ecclesiae

Deo et S. Petro inibi deservientum, bis convenüonibus interpositis.

Praedictus abbas dédit eidem Manassi octoginta marchas, eo ralionis

modo, ut, si in hac peregrinatione cootigerit eum mori, aut reversus

obierit absque légitimé corporis sui herede, haec praedicta aliodia jure

hereditario Broniensis ecclesia in perpetuum libéré possideat. Ouod si

redierit, et praedicta aliodia redimere voluerit, non plus quam quadra-

ginta marchas Broniensi ecclesiae reddet. Sic tamen ut, si uxorem duxe-

rit et légitimes corporis sui heredes ex ea habuerit, tara ipse quam prae-

dicü legitimi corporis sui heredes in hac possessione sibi succèdent.

Si autern ex bis praedictis suis legitimis heredibus quandoque sine légi-

tima corporis sui successione defecerint, praedicta Broniensis ecclesia,

per ipsarn traditionem quam ego suscepi, sine a tiqua exactione vel con-

tradiction e recipiet possidenda in perpetuum.

Tradidit etiam aîlodïum de Keurelesie, pro sainte parentum suorum
inibi quiescentium, ita ut quamdiu vixerit, vel heredes legitimi sui cor-

poris jure possidebunt; si autem oinnes defecerint, Broniensis ecclesia

rient Miele et Musin libéré possidebit : ita sane ut sex mon ach i ibi Deo

servi turi aggregentur, quihus monachis de redilibus ipsius alîodii et de

aliis sufficientîa victus et vestitus procurabitur : residua vero in usus fra-

trum Broniensium codent, Per hujus modi traditionem datis saepedictis

allodiis, jus advocationis in manu nostra posuit.

Obtestor autem ego Albero I3ei gratia Leodicensîs episcopus succes-

sores meos ut pauperi ecclesiae banc traditionem retineant.

Hujus rei testes fuerunt.

Archidiaconi :

Joannes.

Reinerus.

Elbertus.

Renzo decanus.

Reimhaldus, praepositus S. Joannisde ïnsula.

Nicolaus praepositus S, Dyonisii.

Berengerus Fossensis praepositus.

Bruno de Duras.

De liberis hominibus :

Lambert u s cornes.

Eustachius advocatus.

Gosuinus de Falconis Monte.

Theodericus de Herlaye.

Theodericus de Argente!.

y 55
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Frater ejus Wilelmus de Cennaco.

Cono de Han.

Godeschalcus de Morelmeis.

Joannes de Leaz.

Berengarius frater ejus.

Godeschalcus de Ruze et alii multi.

Actuni Leodii VI kalendas martii, anno ab incarnalione Domini millesimo

cenlesimo quadragesimo, indictione tertia, régnante Conrado Romanorum
rege secundo, anno regniejussecundo.Recognovit supradictam traditionem

idem Manasses tertia dominica Quadragesimae quae eodem anno occurit

VI idus martii, in saepe dicta Broniensi ecclesia glebas et ramos de singulis

allodiis super altare S. Pétri, quod majus est in eadem ecclesia, ponens.

Addidit et B. Petro, post obitum suum, dimidium piscationis suae de

Han in perpetuum , duobus diebus per singulas hebdomadas Quadrage-

simae, et sexta feria per totius anni circulum, duos etiam modios salis

singulis annis de conductu navium in usu monachorum de Neureleis.

Hujus testes fuerunt :

Joannes de Fen , canonicus S. Lamberti.

Arnulphus decanus.

Godefridus de Arescot.

Theodericus de Fen.

Elbertus de Bosiers et Egidius filius ejus.

Wedericus P. et alii multi.

Extrait de Miraeus.

IX.

Privilèges accordés à l'abbaye de Brogne par Godefroid , comte

de Namur. (1131).

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, amen. Omnibus sanctae

matris ecclesiae filiis et benevolis pax perennis, amen.

Accenso in terris super candelabrum charitatis igniculo
,
multi renun-

ciaverunt et suis et saeculo
,
quorum de numéro Deus sanctissirai et vene-

rabilis patris nostri Gerardi nobis argumento raultiplici declaravit gra-

tiam, cujus ego Alexander Dei gratia Leodiensis episcopus, licet indignus,

divina revelatione et praeceptis salutarihus monitus, nec non et manda-

ta domini papae Innocentii, qui et Gregorius fuit, delegatus, hac in die

recolo sacrosancti corporis attolentiam.

Notum sit igitur omnibus tam futuris quam praesentibus, quod, cum
super hoc affuissemus Bronium, plures ibi nobiliores affuerunl, inter

quos maxime Godefridus Namuci cornes illustris ad honorem Dei sanc-

tique sui militis Gerardi festinus accessit, catervatimque affinibus et
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remolis plebibus nobisque tantae solemnitati reverentor ut decebat

assistentibus, rite celebralis omnibus, venerabilis Godefridus memoratus

cornes devotione ductus et monitu divinitus in nostra praesentia et assis-

lentium, sancto Dei confessori Gerardo suisque cultoribus hanc professus

est dévolus venerationis exposilionem et pro se suisque posteris, ne ultra

transgrederentur, fidejussoriam et sacramenti digniorum obligavit cau-

lionem.

Cognovit igitur et professus est liberam et absolutam fundi et funda-

loris possessionem, in qua de jure nullam habet vel unqusm habuit exac-

tionem, nulliusque hominii de lenore sive praedio aut rei familiaris

respectionem, nec in abbatia jam facta de fundo aliquam affectât advo-

calionem; sed ex mandato regali, si vocatus fuerit ab abbate, pro solo